
هند و پاکستان نیمی از دیپلمات های یکدیگر را
اخراج کردند

در ادامه تنش ها میان اسلام آباد و دهلی نو نیمی از 
دیپلمات های دو طرف اخراج شدند و به کشورهایشان 

برگشتند.
تنش های هند-پاکستان در یک سال اخیر به شدت 
افزایش یافته و در جدیدترین مورد، طرفین نیمی از 
دیپلمات های یکدیگر را اخراج کردند. ایسنا به نقل از روزنامه 
»اکسپرس« هند نوشته، کمیسیون عالی پاکستان اعلام 
کرد: »۳۹ تن از کارمندان این کمیسیون با خانواده هایشان 

از طریق گذرگاه مرزی واگه به کشور بازگشتند. همچنین 
۲۸ عضو کمیسیون عالی هند نیز به همراه خانواده های 
 خود از طریق همین منطقه مرزی به هندوستان 

رفتند.«
از سوی دیگر، »عمران خان« نخست وزیر پاکستان 
با اشاره به حمله دو روز گذشته به ساختمان بورس در کراچی 
اظهار داشت: »هندوستان پشت این حمله قرار دارد و باید 

مسئولیت این کار را بپذیرد.« 

فردا دادگاه محاکمه قاتلان خاشقجی
در ترکیه برگزار می شود

نامزد »جمال خاشقجی« اعلام کرد، محاکمه غیابی 
قاتلان نامزدش فردا در اسلامبول به صورت غیابی 

برگزار می شود.
»خدیجه چنگیز« نامزد »جمال خاشقجی« روزنامه نگار 
منتقد عربستانی که سال ۲۰۱۸ به دست یک تیم امنیتی 
سعودی در داخل کنسولگری عربستان در اسلامبول به طرز 
فجیعی کشته شد، خبر آغاز محاکمه غیابی ۲۰ سعودی 
متهم این پرونده از فردا را تایید کرد. وی در گفت وگو با 

خبرگزاری فرانسه تصریح کرد که دستگاه قضایی ترکیه، 
 جمعه، این متهمان را به طور غیابی محاکمه خواهد 

کرد. 
جمال خاشقجی، مهر ماه سال ۹7 برای انجام برخی امور 
اداری به کنسولگری عربستان در اسلامبول مراجعه کرد و 
طبق اعلام رسانه ها و مقامات ترکیه، در آنجا به دست یک 
تیم ترور اعزامی از عربستان، کشته و تکه تکه شد.این جنایت، 

ضربه سنگینی به حیثیت نداشته بن سلمان در دنیا زد.
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فشارهای بین المللی جواب داد

عقب نشینی اسرائیل از طرح الحاق
تل آویو: الحاق کرانه باختری 

فعلا  انجام نمی شود

رژیم صهیونیستی به دنبال فشارهای بین المللی از اجرای طرح 
الحاق بخش هایی از کرانه باختری به فلسطین اشغالی، عقب نشینی 
کرد و وزیر خارجه این رژیم خبر داد که طرح مذکور فعلا اجرا 

نمی شود.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی، طی چند هفته 
گذشته، کارزاری را برای اجرای طرح الحاق ۳۰ درصد از کرانه باختری به 
سرزمین های اشغالی به راه انداخته بود و در نهایت قرار شد که دیروز این طرح 
اجرا شود. اما فشارهای بین المللی در کنار هشدار گروه های مقاومت به رژیم 
صهیونیستی، باعث شد که این رژیم به تردید بیفتد و این طرح ظاهرا فعلا 
اجرا نمی شود. البته، به اعتقاد برخی کارشناسان، نتانیاهو به دنبال این است 
که نام خود را در تاریخ جعلی رژیم صهیونیستی جاودانه کند، و به همین 
خاطر، در ماه های پایانی ریاست جمهوری »دونالد ترامپ«، همچنان به دنبال 

اجرای این طرح خواهد بود. 
روز سه شنبه نتانیاهو با هیئت نمایندگی آمریکا در بیت المقدس ملاقات 
و دربارۀ طرح الحاق کرانه غربی رود اردن، با آنها گفت وگو کرد. در پی این 
ملاقات، نخست وزیر رژیم صهیونیستی اظهار داشت که گفت وگوها دربارۀ 
این طرح، چند روزی به درازا خواهد کشید. در این ملاقات، هیئت آمریکایی 
را »آوی برکوویچ«، مشاور ویژه ترامپ، و» دیوید فریدمن«، سفیر آمریکا در 
فلسطین اشغالی، نمایندگی می کردند. به دنبال این نشست، »گابی اشکنازی« 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، در مصاحبه با رادیو ارتش این رژیم گفت که 
الحاق بخش هایی از کرانه غربی رود اردن به زودی روی نخواهد داد. اشکنازی 
در پاسخ به سؤالی درباره زمان اجرای طرح اشغال، گفت: »نمی دانم امروز 
]طرح[ الحاق اعلام می شود یا نه. این را باید از نخست وزیر نتانیاهو بپرسید. 
به نظر می رسد که اجرای آن امروز غیرمحتمل است«. پیش از این نیز بسیاری 
از رسانه ها مانند »گاردین« اعلام کرده بودند که نتانیاهو در برابر مخالفت های 
جهانی، به تردید افتاده و بعید است این طرح روز چهارشنبه به اجرا در آید. 

هشدار مقاومت 
همزمان با فرا رسیدن موعد اعلامی نتانیاهو برای اجرای طرح الحاق، 
مقاومت فلسطین بامداد دیروز با شلیک ۲۰ موشک به دریا، هشداری قاطع به 
رژیم صهیونیستی داد. رادیو رژیم صهیونیستی در همین زمینه گزارش داد، 
۱۰ موشک در کمتر از ۳۰ دقیقه پیامی واضح برای ارتش این رژیم است. یک 
پایگاه صهیونیستی دیگر هم اعلام کرد، این اولین بار است که حماس این 
میزان از موشک را طی این زمان)کوتاه( شلیک می کند. » گردان های قسام« 
شاخه نظامی حماس، هفته گذشته اعلام کرد که اجرای طرح اشغال کرانه 

باختری را اعلام جنگ می داند. 
از سوی دیگر، مردم فلسطین دیروز و در »روز خشم« در محکومیت طرح 
الحاق کرانه باختری و طرح به اصطلاح صلح »معامله قرن« دست به تظاهرات 
گسترده در سراسر اراضی فلسطینی زدند. در همین راستا، هزاران نفر از مردم 
غزه در این تظاهرات ها شرکت کردند. رهبران گروه های مقاومت فلسطین نیز 
در این تظاهرات شرکت کرده اند. »علی فیصل« عضو دفتر سیاسی »جبهه 
خلق برای آزادی فلسطین« گفت، طرح الحاق بخش هایی از کرانه باختری 
به اراضی اشغالی، به مثابه »فاجعه جدیدی« است که هرگز اجرا نخواهد 
شد.»داوود شهاب« مسئول اطلاع رسانی در جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
نیز خاطرنشان کرد، حتی از یک وجب از خاک فلسطین هم چشم پوشی 
نخواهیم کرد. وی با تاکید بر آمادگی مقاومت گفت، امکان ندارد بپذیریم که 

این مسئله مورد غفلت واقع شود.
مخالفت انگلیس

از سوی دیگر، »بوریس جانسون« نخست وزیر انگلیس، طی یادداشتی در 
نشریه »یدیعوت آحارونوت«، ضمن موضع گیری علیه طرح رژیم صهیونیستی 
برای اشغال بخش های بزرگی از کرانه باختری، از تل آویو خواست تا این طرح 
را اجرا نکند. جانسون در ابتدای این یادداشت، با اشاره به سابقه ارتباطی که 
از گذشته با صهیونیست ها داشته، نوشت: »من مدافع جدی اسرائیل هستم... 
انگلیس همواره در کنار اسرائیل ایستاده است... تا زمانی که من نخست وزیر 
هستم، تعهد ما به امنیت اسرائیل تزلزل ناپذیر است.« وی در ادامه این 
یادداشت با ابراز ناخرسندی از ارائه طرح اشغال اراضی فلسطینیان توسط رژیم 
صهیونیستی، تصریح کرد: »به عنوان یک دوست و حامی قدیمی اسرائیل، 
نگرانم که چنین طراحی هایی در رسیدن به هدف تامین امنیت مرزهای 
اسرائیل شکست خواهند خورد و در تناقض با اهداف طولانی مدت اسرائیل 
هستند«. نخست وزیر انگلیس با ابراز امیدواری برای اجرا نشدن طرح اشغال 
کرانه باختری، تاکید کرد: »اگر چنین شود، انگلیس هیچ تغییری در مرزهای 
۱۹۶7 را به رسمیت نمی شناسد، مگر اینکه بین دو طرف توافق شده باشد... از 

اینکه مذاکرات صلح به شکست انجامیده، سرخورده هستم«.
همچنین، کمیته مسئول هماهنگی انجمن ها و موسسات اروپایی حامی 
فلسطین، خواستار تجدیدنظر در توافقنامه شراکت بین اتحادیه اروپا و رژیم 
صهیونیستی در صورت اجرای طرح الحاق کرانه باختری شد. به گزارش مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین، کمیته مسئول هماهنگی انجمن ها و موسسات اروپایی 
حامی فلسطین در نامه ای به رئیس شورای اروپا، رئیس کمیساریای اروپا و 
رؤسای دولت ها و پارلمان های کشورهای عضو اتحادیه اروپا این خواسته را 
مطرح کرده است. کمیته مذکور همچنین خواستار اتخاذ تدابیر و اقدامات 

فوری علیه رژیم صهیونیستی در صورت الحاق اراضی فلسطینی شده است.
از سوی دیگر، پارلمان هلند با اکثریت آرا، پیش نویس طرح ارائه شده در 
رابطه با غیرقانونی دانستن الحاق اراضی کرانه باختری به رژیم صهیونیستی 
را تصویب کرد. پارلمان هلند با تصویب این طرح، از دولت هلند و اتحادیه 
اروپا خواست در صورت الحاق اراضی فلسطینی، مجازات هایی را بر رژیم 
صهیونیستی اعمال کنند. در این راستا، »ریاض مالکی« وزیر خارجه فلسطین، 
ضمن استقبال از این تصمیم پارلمان هلند، آن را تاریخی خواند و گفت، این 
تصمیم سابقه ای درخشان برای مردم هلند و نمایندگان آن ایجاد کرده و در 

مقطع مهمی از تاریخ ما رخ داده است. 
قانون جنگل

به گزارش ایسنا، سازمان عفو بین الملل دیروز طی بیانیه ای اعلام کرد، 
مقامات اسرائیل باید هرچه سریعتر طرح الحاق را کنار بگذارند؛ چراکه این 
مسئله، قوانین بین المللی را نقض می کند. عفو بین الملل همچنین از جامعه 
بین الملل خواست که اقدامات قاطعانه ای را علیه طرح الحاق و شهرک های 
غیرقانونی رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطین انجام دهد. در همین حال، 
»صالح حجازی« معاون بخش خاورمیانه و شمال آفریقای عفو بین الملل، 
در این باره اظهار داشت، قانون بین الملل در این باره کاملًا واضح بوده و 
الحاق »غیرقانونی« است و ادامه این سیاست ، بی توجهی به قوانین بین المللی 
محسوب می شود. وی افزود، چنین سیاست هایی نه تنها وضعیت قانونی این 
اراضی و اشغالی بودن آنها راتغییر نمی دهد و مسئولیت اسرائیل به عنوان یک 
نیروی اشغالگر را از بین نمی برد، بلکه »قانون جنگل« را آشکار می کند که نباید 

جایی در جهان امروز ما داشته باشد.

لشکرکشی  ترکیه 
این بار به شمال عراق!

دولت ترکیه در ادامه لشکرکشی های خود به کشورهای منطقه، 
بیش از 3000 نیروی نظامی را در شمال عراق مستقر کرد.

مقامات آنکارا ۳۰۰۰ نیرو در شمال عراق مستقر کرده اند. به گزارش 
خبرگزاری فارس، »غیاث السورجی« عضو اتحادیه میهنی کردستان عراق، 
با اعلام خبر فوق افزود، ترکیه شمار نیروها و تجهیزات خود را در پایگاه های 
این کشور در شمال عراق، دو برابر کرده  است و این نیروها در عملیات علیه 
عناصر »حزب کارگران کرد ترکیه« )پ.ک.ک( در شمال عراق مشارکت دارند.
دولت بغداد حضور نیروهای ترکیه در عراق را غیر قانونی می داند، اما آنکارا 
به اعتراضات بغداد توجهی ندارد. ارتش ترکیه علاوه بر عراق، در سوریه و لیبی 
نیز حضور دارد. دمشق بارها ترکیه را اشغالگر خوانده و خواستار خروج نیروهای 

این کشور از خاک سوریه شده است.
منطقه حائل

روزنامه قطری »العربی الجدید« چاپ لندن، نوشت: عملیات نظامی ترکیه 
در شمال عراق، وارد سومین هفته شده است و طولانی ترین عملیات زمینی 

آنکارا علیه نیروهای پ.ک.ک در خاک عراق به شمار می رود.
این روزنامه به نقل از منابع آگاه سیاسی افزود، شیوه تحرک نیروهای 
ترکیه و حملات آنها در منطقه عملیاتی ، سیطره آنها بر کوه ها و مناطق 
حیاتی و احداث پادگان های جدید، این نگرانی را به وجود می آورد که ترکیه 
در صدد ایجاد یک منطقه حائل در عراق است. یکی از رهبران اتحادیه میهنی 
در گفت وگو با »العربی الجدید«، اعلام کرد: ظاهراً بغداد تصمیم گرفته است 
که به عنوان آخرین راه حل، به شورای امنیت برود ، اما به اعتراض ترکیه نیز 
پاسخی نداده است. ترکیه به عراق می  گوید: » اراضی خود را سکوی حمله به 

کشور ما نکنید و حزب کارگران را اخراج کنید.« 
موضع گیری علیه آمریکا

شیخ »قیس الخزعلی« دبیرکل »جنبش عصائب اهل الحق«، شرایط 
کنونی عراق را با انقلاب ۱۹۲۰ مقایسه کرد و گفت که اگر اشغالگران بر بقای 

خود در خاک عراق اصرار کنند، انقلاب دیگری رقم خواهد خورد.
به گزارش خبرگزاری فارس، دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق در باره 
تلاش های آمریکا برای ماندن در عراق، هشدار داد و خواستار هشیاری همه 
اقشار این کشور شد. »حزب الله عراق« نیز اعلام کرد، برای خروج نیروهای 

آمریکایی از عراق، خواهد جنگید.
ائتلاف عراقیون

»عمارحکیم« رهبر »جریان حکمت ملی عراق«، از تشکیل ائتلافی جدید 
در این کشور خبر داد و خواستار پیوستن نیروها و گروه های سیاسی به این 
ائتلاف شد. به گزارش خبرگزاری فارس، رهبر جریان حکمت ملی عراق عصر 
دیروز در سخنرانی خود، با اعلام تشکیل »ائتلاف عراقیون« اظهار داشت: 
»امروز در حالی کنار هم جمع شده ایم که کشورمان با چالش های بزرگ و 

پرمخاطره ای درگیر شده است«.
وی ادامه داد: »همزمان شاهد بحران اقتصادی سخت و کاهش شدید 
درآمدهای کشور هستیم، که به چالشی بزرگ دربرابر دولت تبدیل شده و 

ترتیب اولویت بندی های آن را تغییر داده است«.
حکیم در ادامه اعلام کرد: »در این چارچوب و با در نظر گرفتن مسئولیت 
ملی خویش و در صدمین سالروز انقلاب جاودانه ۱۹۲۰ تشکیل ائتلاف 
پارلمانی بزرگی را اعلام می کنیم. ائتلافی بزرگ و فراگیر که فعالیت خود را از 
نهاد حکومت آغاز می کند و در فضای حکومت عمل می کند و نتیجه تلاشش 
نیز به سود حکومت خواهد بود. ائتلافی که از دولت مقتدر قدرتمند دارای 
حاکمیت ارضی و اراده ناب مردمی حمایت می کند، به دور از سهمیه بندی ها 
و برنامه های تنگ و بسته باندها و دسته ها و خارج از زدوبندهای مشکوک و 
تفاهمات بی نتیجه موقت«. وی تصریح کرد: »این ائتلاف بزرگ که متشکل از 
نیروهای سیاسی و چهره های مستقل ملی است، به خواست اعضایش، »ائتلاف 

عراقیون« نام گرفته است، تا بازتاب راستین تحولات پی در پی کشور باشد«. 
وی تاکید کرد: »بدون حکومت مقتدر، نمی توان به جنگ علیه چالش ها و 
بحران ها رفت. بدون حکومت مقتدر نمی توان از حقوق صیانت کرد و حرمت ها 
را پاس داشت. بدون حکومت مقتدر نمی توان مانع فساد شد و دست سارقان 

و جنایتکاران را برید. «

کرونا و بحران اقتصادی با آمریکا چه کرد؟

بلومبرگ: اوضاع بحرانی است
90 درصد مردم آمریکا ناراضی اند

مقامات شورای حاکمیتی سودان می گویند تلاش برای کودتا در 
این کشور را ناکام گذاشته اند و شماری از شخصیت های رژیم سابق 

که مرتبط با این کودتا بودند را بازداشت کرده اند.
 هزاران سودانی روز سه شنبه با برپایی تظاهرات گسترده تحت عنوان 
»اصلاح مسیر انقلاب«، تحقق مطالبات انقلاب و از جمله محاکمه چهره های 
رژیم سابق این کشور را خواستار شدند. اما در این بین عده ای از همین 
چهره های رژیم سابق قصد اجرای کودتایی را داشتند که موفق به این امر 

نشدند.
»صدیق تاور«، عضو شورای حاکمیتی سودان، اعلام کرده مقامات 
سودانی، تلاش برای کودتا را که عناصر واپسگرای وابسته به رژیم سابق، در 
آن دست داشتند، ناکام گذاشتند. این عناصر قصد داشتند با سوءاستفاده از 
تظاهرات سی ام ژوئن )دهم تیر(، کودتا کنند. مقادیری سلاح از این عناصر 

کشف شد و شماری از شخصیت های رژیم سابق هم بازداشت شدند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، برخی رسانه های سودانی از بازداشت 
»ابراهیم غندور«، وزیر خارجه سابق رئیس حزب منحل شده کنگره ملی این 
کشور، خبر داده اند. رسانه های سودانی به نقل از برخی »منابع آگاه« گزارش 
دادند »غندور« دوشنبه شب به اتهام دست داشتن در برنامه ریزی برای 

عملیات خرابکارانه در سودان بازداشت شد.
در همین زمینه »محمد ضیاء الدین«، از مقامات نیرو های »آزادی و 
تغییر« سودان، اعلام کرده برخی مقامات نظامی وابسته به نظام سابق سودان 
در صدد کودتای نظامی و برگزاری تظاهرات در کشور بودند که برخی از آنها 
بازداشت شده اند. گفتنی است، سال ۲۰۱۹ انقلابی توأم با یک کودتا رخ داد 
که منجر به سرنگونی رژیم سابق این کشور شد. در صبح ۱۱ آوریل ۲۰۱۹ 
)۲۲ فروردین ۱۳۹۸( »عمر البشیر«، رئیس جمهور وقت سودان که بیش از 
۳۰ سال قدرت را در این کشور در اختیار داشت، پس از چندین ماه تظاهرات 
اعتراض آمیز توسط نظامیان سودان از قدرت کنار گذاشته شد. او که در حال 

محاکمه است، در زندان به سر می برد.

کودتای نافرجام در سودان
کودتاچیان دستگیر شدند
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سرویس خارجی-
افکار عمومی آمریکا دولت ترامپ را به شدت 
مقصر وضعیت اقتصادی و اجتماعی حاکم بر 
کشورشان می دانند و کار به جایی رسیده که میزان 
نارضایتی در این کشور به عدد بی سابقه 90 درصد 
از گزارش خبرگزاری  رسیده است. این بخشی 

آمریکایی »بلومبرگ« بود.
اوضاع آمریکا بحرانی است. فوتی های کرونا به ۱۳۰ 
هزار نفر رسیده، اقتصاد این کشور دوران سختی را تجربه 
می کند و از آن طرف، اعتراض های ضدنژادپرستی که در 
آستانه چهل روزگی است نیز مزید بر علت شده و اوضاع 
را پیچیده تر کرده است. افکار عمومی آمریکا اما ناتوانی 
دولت پرمدعای ترامپ را مسبب شرایط بحرانی کنونی 
می داند. پایگاه خبری بلومبرگ در این باره نوشته، نتایج 
تازه ترین نظرسنجی ها نشان می دهد حدود ۹۰ درصد 
آمریکایی ها می گویند از وضعیت کشورشان راضی نیستند 
و این نارضایتی بر تصمیمات سیاسی آنها در فاصله چهار 
ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری تاثیر خواهد گذارد. 
این نظرسنجی که موسسه »پیو« آن را منتشر کرده نشان 
می دهد، فقط ۱7 درصد از آمریکایی ها چه دموکرات چه 
جمهوری خواه به کشورشان افتخار می کنند ولی ۶۶ درصد 
گفته اند نسبت به آینده کشور بیمناک و نگرانند و فقط 
۱۲ درصد از آمریکایی ها می گویند از مسیری که کشور 
هم اکنون در آن قرار دارد احساس رضایت می کنند. این 
نظرسنجی طی روزهای ۱۶ تا ۲۲ ژوئن)۲7 خرداد تا ۲ 
تیر( و همزمان با افزایش شمار مبتلایان به ویروس کرونا در 

آمریکا و تعمیق رکود اقتصادی انجام شده است. 
100 هزار مبتلا در روز!

مدیریت بحران کرونا در آمریکا نیز بحرانی است. آمریکا 
4درصد جمعیت جهان را دارد اما ۲5 درصد مبتلایان به 
کرونا مربوط به این کشور است. به گفته مقامات بهداشتی 
این کشور کرونا آمریکا را به زانو درآورده و هر روز نیز شمار 
فوتی ها و مبتلایان افزایش پیدا می کند. مدیر مؤسسه ملی 
آلرژی و بیماری های عفونی فدرال آمریکا روز سه شنبه در 
جلسه کمیته سنا هشدار داد در صورتی که آمریکا شیوع 
کرونا را کنترل نکند، تعداد آمار روزانه مبتلایان به کرونا 
در این کشور به ۱۰۰ هزار نفر می رسد. طبق گزارش شبکه 
»ان بی سی نیوز«، وی در این جلسه تصریح کرد: »روشن 
است که ما هم اکنون کنترل کامل )برکرونا( نداریم. من 
بسیار نگرانم زیرا اوضاع احتمالاً خیلی بد شود«. اظهارات 

فائوچی در شرایطی مطرح می شود که خبرگزاری رویترز 
گزارش کرده که روز سه شنبه، تعداد آمار روزانه مبتلایان به 
کرونا در آمریکا با رکوردی جدید به 47 هزار نفر رسید. طبق 
این گزارش، کالیفرنیا، تگزاس و آریزونا به کانون های جدید 

شیوع کرونا در آمریکا تبدیل شده اند.
دولت هیچ برنامه ای ندارد

»سی ان ان« هم در گزارشی نوشته: با توجه به اینکه 
دولت فدرال برای کاهش روند شیوع کرونا هیچ برنامه ای 
ندارد، دست کم ۱۶ ایالت آمریکا تلاش می کنند برای مهار 
کردن کرونا خود دست به کار شوند. این ایالت ها برنامه های 
خود را برای بازگشایی کسب و کارها متوقف و یا حتی دوباره 
آنها را تعطیل کرده اند. بر اساس گزارش سی ان ان از روز 
دوشنیه در ۱5 ایالت آمریکا، بالاترین رقم ثبتی موارد ابتلا 
به بیماری کووید-۱۹ ثبت شده است. در ۲5 ایالت دیگر 
نیز موارد ابتلا به بیماری کووید-۱۹ بین ۱۰ تا 5۰ درصد 
افزایش یافته است. عملکرد دولت ترامپ و به  ویژه شخص 
رئیس جمهوری برای مدیریت »بد« مبارزه با بیماری کرونا به 
شدت محل انتقاد سیاستمداران و رسانه های آمریکایی بوده 
است. در یکی از تازه ترین موارد »لامر الکساندر«، سناتور 
جمهوریخواه »تنسی« و رئیس کمیته بهداشت، آموزش، کار 
و بازنشستگی مجلس سنا از دونالد ترامپ خواست تا در انظار 
عمومی ماسک بزند تا الگویی برای هواداران پرشمارش باشد. 
»لامر« گفت مسئله ماسک زدن آنچنان سیاسی شده است 

که هواداران ترامپ، برخلاف مخالفانش، ماسک نمی زنند. 
»بی بی سی« نیز در گزارشی نوشته دولت آمریکا 
تقریبا تمام موجودی و تولیدات داروی »رمدسیویر« را از 
یک شرکت دارویی خریده است. این اولین دارویی است 
که آمریکا برای درمان کرونا به آن مجوز داده است. بدین 
ترتیب تا سه ماه آینده هیچ کشور دیگری نمی تواند این 
دارو را که برای درمان ویروس کووید-۱۹موثر است، بخرد. 
بایدن نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نیز 
در یک سخنرانی گفت، رئیس جمهور فعلی این کشور در 
میدان مبارزه با ویروس کرونا تسلیم شده و پرچم سفید 

تکان داده است.
بزرگ ترین آشوب تاریخ آمریکا

ترامپ غیر از کرونا و بحران اقتصادی با اعتراض های 
دنباله دار ضد نژادپرستی نیز در سراسر کشورش رو به رو 
است. فاکس نیوز در این باره نوشته اعتراضات بعد از مرگ 
جورج فلوید پرهزینه ترین آشوب داخلی در طول تاریخ 
آمریکا بوده است. بر اساس این گزارش شرکت های بیمه 
اذعان کرده اند این اعتراضات بیشترین میزان خسارت ها را 
به بار آورده و فقط طی پنج روز از این اعتراضات حدود 
۱.4 میلیارد دلار خسارت برجای مانده است؛ تنها در شهر 
مینیاپلیس رقم خسارت ها بالغ بر 5۰۰ میلیون دلار تخمین 
زده شده است. آخرین اعتراضات پر هزینه  در آمریکا در سال 

۱۹۹۲ در لس آنجلس رخ داد.

 منابع خبری از ادامه تظاهرات در شهرهای مختلف 
آمریکا از جمله نیویورک، سانفرانسیسکو و اوکلند گزارش 
می دهند. در نیویورک معترضینی که جلوی ساختمان 
شهرداری این شهر تحصن کرده بودند به شدت از سوی 
پلیس سرکوب شدند و شماری از معترضان نیز دستگیر 
شدند. راشا تودی درباره اعتراضات نیویورک نوشته: 
»صدها معترض آمریکایی سه شنبه منطقه ای را در نزدیکی 
شهرداری نیویورک به اشغال خود درآوردند و با برگزاری 
تظاهرات اعتراض آمیز، تصمیم اخیر بیل دی بلازیو، شهردار 
نیویورک را برای کاهش یک میلیارد دلار از بودجه پلیس 
را ناکافی دانستند. معترضان بخشی از جنبشی هستند که 
خواستار کاهش بودجه پلیس و اختصاص دادن بودجه بیشتر 
به سایر نیاز ها مانند مسکن و تحصیل هستند و می گویند تا 
زمانی که بودجه پلیس کاهش پیدا نکند، دست از اعتراض بر 
نخواهند داشت. در پورتلند نیز مردم جلوی مرکز پلیس شهر 
تظاهرات کردند. پلیس پورتلند، اعتراضات سه شنبه شب را 
»شورش« نامیده است. در سن دیگو نیز یک سیاه پوست 
دیگر توسط پلیس آمریکا کشته شد. رئیس پلیس سیاتل نیز 
اعلام کرده دو سیاهپوست در منطقه خودگردان چَز ، کشته 

شدند و یک نفر در بیمارستان است.
ترامپ دوباره تهدید کرد

رئیس جمهور آمریکا اما بار دیگر در حمایت از نمادهای 
برده داری و در ادامه مخالفت هایش با تغییر اسامی پایگاه های 
نظامی این کشور که یادآور دوره برده داری آمریکا هستند، 
کنگره را به وتوی لایحه بودجه تهدید کرد. ترامپ نوشت: 
»اگر متمم پیشنهادی الیزابت پوکوهانتس وارن در لایحه 
مجوز دفاعی تصویب شود، من آن را وتو خواهم کرد چرا 
که این متمم علاوه بر اقدامات بسیار بد دیگر، به تغییر نام 
فورت برگ، فورت رابرت ای لی و بسیاری دیگر از پایگاه های 
نظامی مان منجر خواهد شد؛ همان پایگاه هایی که ما با آنها 
دو جنگ جهانی را پیروز شدیم«. ترامپ عصر سه شنبه در 
توئیت دیگری نوشت: »ما در حال تعقیب دو آشوب طلب 
هستیم که روی مجسمه باشکوه جرج واشنگتن در منهتن 
رنگ پاشیدند. ما تصویر آنها را داریم. آنها تعقیب و براساس 
قانون یادمان ها و تندیس ها به ۱۰ سال زندان محکوم 
خواهند شد. هم اکنون تسلیم شوید«. روز دوشنبه یک مرد 
و یک زن در منطقه منهتن شهر نیویورک به دو مجسمه 
متعلق به جرج واشنگتن اولین رئیس جمهوری آمریکا که در 
پارک میدان واشنگتن واقع شده است، رنگ پاشیده و صورت 

مجسمه ها را قرمز کردند.

سرویس خارجی-
پکن علی رغم فشارهای 
غرب، قانون امنیت ملی 
هنگ کنگ را تصویب و اجرایی 
کرد که واکنش های تندی به 
ویژه از طرف واشنگتن در پی 
داشت؛ مقامات چین هم در 
جوابِ واکنش ها گفته اند این 
مسائل به غرب ربطی ندارد و 
آمریکا نیز بهتر است به جای 
دخالت در امور سایر کشورها، 

بگذارد مردمش نفس بکشند.

چین: مسئله هنگ کنگ به آمریکا ربطی ندارد
بگذارید مردمتان نفس بکشند

آمریکا و کشورهای اروپایی که دست شان به 
خون ملت سوریه آغشته است، پس از اینکه از طریق 
تروریسم و سلاح نتوانستند به اهداف خود در سوریه 
برسند، تصمیم گرفتند که تحت پوشش کمک های 
مالی به مردم سوریه، اهداف شیطانی خود را در این 

کشور عملی کنند.
قاتلان مردم سوریه تحت نام »دوستان سوریه«، در 
بروکسل از طریق مجازی نشست برگزار کردند، تا به زعم 
خود، ۱۰ میلیارد دلار وجه جهت کمک به سوریه، فراهم 
کنند. اما، واقعیت این است که آمریکا و تروئیکای اروپایی، 
که بانیان این نشست بوده اند، قصد داشتند هدفی را که 
از طریق ۹ سال جنگ داخلی سوریه و ویران  سازی کامل 
این کشور، نتوانسته اند محقق کنند، تحت پوشش کمک های 
انساندوستانه محقق کنند. به گزارش خبرگزاری فارس، یک 
منبع رسمی در وزارت خارجه سوریه با موضع گیری علیه این 
نشست تأکید کرد: »نشست بروکسل درباره سوریه و مواضع 
آن، نشان داد که آمریکا، اتحادیه اروپا و رژیم های وابسته به 
آنان، به سیاست خصمانه خود علیه سوریه ادامه می دهند«.

این منبع افزود، رژیم های مذکور به انحاء مختلف 

از تروریسم حمایت کردند، خون مردم سوریه را ریختند، 
دستاوردهای شان را نابود کردند، نفت، گندم و آثار باستانی 
آنان را به یغما بردند، در روند باز سازی سوریه که معلول 
تروریسم است، مانع تراشی کردند، تحریم های متوالی 
علیه ملت سوریه وضع کردند و مانع بازگشت آوارگان به 
کشورشان شدند. وی ادامه داد: »این رژیم ها به هیچ وجه 
نمی توانند ادعا کنند که برای ملت سوریه اهمیت قائل 
هستند؛ زیرا علیه آنان جنایات انجام می دهند و مسئول 
اصلی مشکلات شان هستند. آنها نمی توانند جنایات خود را 
پشت نقاب دروغین بشردوستانه و... اقدامات انسان دوستانه، 

پنهان کنند«.
این منبع خاطر نشان کرد: تنها کمکی که این رژیم ها 
می توانند به ملت سوریه بکنند، توقف حمایت از تروریسم 
در راستای اجرای قطعنامه ۲۲5۳ شورای امنیت و احترام 
گذاشتن به حاکمیت سوریه و عدم مداخله در امور آن است.

اتحادیه اروپا شرط گذاشت!
»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
در نشست به اصطلاح دوستان سوریه، ادعا کرد که بدون 
راه حل سیاسی، کشورهای اروپایی در باز سازی این کشور 

مشارکت نخواهند کرد! بورل در حالی برای دولت سوریه 
شرط گذاشت که اصولا کسی از او نخواست برای سوریه 
نشست برگزار کند. بورل خواستار اعمال فشار بر دولت 

دمشق هم شد.
تحریم ها غیرقانونی است

»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه، در نشست 
مجازی سران کشورهای ضامن روند »آستانه«، گفت: ما 
از طریق روند آستانه، توانستیم کارهای بسیار زیادی انجام 
دهیم و زمینه لازم را برای حل و فصل دیپلماتیک بحران 

سوریه با کمک سازمان ملل، فراهم کنیم.
به گزارش خبرگزاری فارس، پوتین افزود: مطمئنا 
استقلال و حاکمیت ملی سوریه، یکی از اهداف اصلی ماست 
که باید دنبال شود. وی تحریم های آمریکا علیه سوریه را غیر 
قانونی خواند. کاخ سفید اخیرا تحریم هایی را علیه ملت و 

دولت سوریه تحت نام »سزار«، وضع کرده است.
پوتین گفت: به اقدامات تکمیلی نیاز داریم که اقدامات 
تروریست های باقیمانده در سوریه را خنثی و به حاکمیت 
دولت بر کل کشور کمک کنیم و اکنون یکی از مناطق، شرق 

فرات است و در آنجا همچنان مشکل وجود دارد. 

رئیس جمهور روسیه به پیگیری روند آتش بس در 
مناطق کاهش تنش نیز  اشاره کرد و گفت: باید کمیته قانون 
اساسی در ژنو را پیگیری و به اعضای کمیته برای نیل به 

اهداف شان کمک کنیم. 
او در بخش دیگری از صحبت هایش، به بحث توسعه 
اقتصادی و بازگشت آوارگان و باز سازی زیرساخت ها در 
سوریه پرداخت و گفت: رسیدگی به این مسائل نیازمند 

اقدامات و همکاری های هماهنگ تر و فعالانه تر است.
پوتین افزود: مشکلات در سوریه باقی است، به خصوص 
در زمینه اقتصادی و تحریم هایی که با دور زدن سازمان ملل، 
علیه سوریه اعمال می شود، این تحریم ها مشکلات را بیشتر 

می کنند و البته این تحریم ها غیرقانونی هستند.
این برای نخستین بار است که نشست مهم آستانه به 
شکل مجازی برگزار می شود. قرار بود این نشست در اسفند 
۱۳۹۸ با حضور سران سه کشور حاضر در مذاکرات روند 
آستانه)ایران، روسیه و ترکیه(، به میزبانی تهران برگزار شود، 

که به دلیل شیوع کرونا به تعویق افتاد.
مذاکرات موسوم به »روند آستانه« در پایتخت قزاقستان 

از سال ۲۰۱5 به این سو برگزار می شود.

تلاش غرب برای تضعیف مقاومت سوریه
دیروز با داعش امروز با پول

جنبش انصارالله یمن از جدایی یک فرمانده ارشد 
 گروه تحت حمایت امارات و پیوستن او به انقلابیون خبر 

داد.
امارات از سال ۹4 در کنار آل سعود و حمایت های چند 
کشور غربی، به کشتار مردم بیگناه یمن مشغول است. این 
کشور با حمایت از شورای انتقالی جنوب، رسما به دنبال 
تجزیه یمن است. اما شکست های متعدد مزدوران امارات 
در برابر انقلابیون باعث شده تا اختلافات زیادی بین 
مزدوران تحت امر سعودی و امارات در جنوب یمن به 
وجود آید. این مسئله نیز باعث شده تا برخی از فرماندهان 
و نیروهای تحت امر امارات به فکر جدایی و پیوستن به 
جنبش انصارالله بیفتند. در همین ارتباط خبر رسیده 
که فرمانده ارشد عملیات جنگی یک گروه تحت حمایت 
امارات به جنبش انصارالله پیوسته است. به نوشته پایگاه 
»المسیره«، »عبدالملک خماش الأبیض« فرمانده عملیات 
جنگی نیروهای »المقاومهًْ الوطنیهًْ« تحت حمایت امارات 
که رهبری آن را »طارق صالح« برادرزاده علی عبدالله صالح 
رئیس جمهور سابق یمن بر عهده دارد، به صنعا بازگشته و به 
صفوف انصارالله پیوسته است تا از این پس با ائتلاف سعودی 
بجنگد. »محمد البخیتی« عضو دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله در این باره طی توئیتی نوشته: »با حضور شیخ علی 
القیسی رئیس کمیته آشتی ملی و طارق الشامی رئیس گروه 
رسانه ای حزب المؤتمر و تعدادی از اعضای شورای مشورتی 
میزبان سرتیپ »عبدالملک الأبیض« رئیس عملیات پیشرفته 

در جبهه ساحل غربی بودیم، الأبیض از وطن عذرخواهی 
کرده و به صفوف آن برای جنگ با اشغالگران پیوست«.

هشدار به ائتلاف سعودی
از سوی دیگر، سرلشکر »محمد ناصر العاطفی«، وزیر 
دفاع یمن طی پیامی به کشورهای متجاوز به یمن، گفته 
نیروهای مسلح این کشور به زودی به زیاده خواهی های 
مهاجمان پایان خواهند داد. او در این پیام که سه شنبه برای 
سران عربستان و امارات ارسال شده، بر ادامه انجام عملیات 
هجومی راهبردی و گسترده در عمق خاک متجاوزان تأکید 
کرده است: »عملیات  راهبردی ما به زودی برای همیشه به 
قلدری ها، محاصره، ارتکاب جنایت های وحشیانه متجاوزان 

در حق مردم یمن، پایان خواهد داد«.
او با اشاره به توانمندی های موشکی و پهپادی ارتش 
یمن گفت که »این توانمندی ها معادلات خود را بر دشمن 
تحمیل کرده و توان بازدارندگی نیروهای مسلح یمن و هدف 
قرار دادن مناطق راهبردی و حیاتی متجاوزان را به نمایش 
گذاشته است«. سرلشکر عاطفی گفت: »در مرحله آتی همه 
تسلیحات بازدارنده یمن پیشرفته تر و توسعه یافته تر خواهد 
بود و خواهیم توانست با این تسلیحات اهداف نظامی و 
اقتصادی متجاوزان را در عمق خاک خود هدف قرار دهیم«. 
او با بیان اینکه معادلات سیاسی و نظامی به نفع مردم یمن 
بوده و متجاوزان شکست خورده هستند، تأکید کرد که 
نیروهای مسلح یمن این توانایی را دارند که متجاوزان را 

چه بخواهند و چه نخواهند، مجبور به خروج از یمن کند. 

فرمانده ارشد تحت امر امارات در یمن
به انقلابیون پیوست

قانون امنیت ملی هنگ کنگ که روز سه شنبه توسط 
کمیته دائمی کنگره ملی خلق چین و به اتفاق آرا به 
تصویب رسید و روز چهارشنبه درست در سالروز تحویل 
هنگ کنگ از انگلیس به چین- که ارزشِ نمادین زیادی 
داشت- اجرایی شد. این در حالی است که آمریکا چین را 
به تحریم تهدید کرده بود و برخی از کشورهای اروپایی و 
ژاپن نیز اعتراض خود را به این قانون اعلام داشته بودند. 
معترضین هنگ کنگی هم با اجرایی شدن این مصوبه دست 
به شورش زدند که منجر به بازداشت ده ها تن از آنها شده 

است. 
در واکنش به این قانون، »مایک پمپئو«، وزیر امور 
خارجه آمریکا، در توئیتی نوشت: »آمریکا بی تفاوت به این 
مسئله و سوق دادن هنگ کنگ به سوی استبداد نیست. ما 
نیز علیه مقام های حزب حاکم چین محدودیت های ویزا 
اعمال کردیم چون آنها خودمختاری هنگ کنگ را تضعیف 
می کنند. ما به صادرات فناوری دوگانه و دفاعی به این 
منطقه پایان می دهیم. با دستور ترامپ ما معافیت های داده 
شده به هنگ کنگ و وضعیت ویژه این دولتشهر را حذف 
می کنیم.« آمریکا در اقدامی دیگر همچنین از افزایش 
حضور نظامی خود در آب های اقیانوس های هند و آرام در 

بحبوحه تشدید تنش با چین خبر داده است.
چین اما این واکنش  ها را بی پاسخ نگذاشت. به گزارش 

فارس، مقامات چینی ضمن رد ادعاهای آمریکا درخصوص 
نقض حقوق بشر در این کشور، خطاب به مقامات کاخ سفید 
گفتند »به وضعیت تبعیض نژادی در کشور خودتان رسیدگی 
کنید« و »بگذارید مردمتان نفس بکشند.« سخنگوی وزارت 
خارجه چین همچنین تأکید کرد، پکن هیچ هراسی از 
تحریم  هنگ کنگ توسط آمریکا ندارد و با اتخاذ اقدامات 

متقابل، قاطعانه از منافع ملی خود دفاع خواهد کرد.
این تنها پاسخ  چینی ها نبود. »ژانگ شیائومینگ« 
رئیس امور »هنگ کنگ« و »ماکائو« در چین نیز روز 
چهارشنبه در واکنش به اقدامات کشورهای غربی از جمله 
اتحادیه اروپا در »آماده  سازی پاسخی هماهنگ به پکن« 
در پی تصویب قانون امنیت ملی هنگ کنگ تأکید کرد، 

مسئله هنگ کنگ به منتقدان خارجی ربطی ندارد.
گفتنی است، چین که مدت هاست در جنگ اقتصادی 
با آمریکاست، حالا قصد دارد این جنگ را در میدان 
سیاست پی بگیرد و به نظر هم نمی رسد قصد کوتاه 
آمدن داشته باشد. البته باید توجه کرد که امکان رویارویی 
نظامی و بازتولید چیزی شبیه »جنگ سرد« محتمل به 
نظر نمی رسد، چرا که طرفین این دعوا علی رغم شکاف های 
جدی، تجارت اقتصادی و پیوندهای مالیِ وسیعی دارند که 
به نظر می رسد، مانع از رویارویی تمام عیار طرفین خواهد 

شد.  


